关于进一步加强公务车辆使用管理的通知

厦管〔2014〕34号
各区，市直各单位：
近期，省、市有关部门在组织公务车辆明查暗访中发现，仍有个别单位公务车辆管理制度不落实，存在节假日未回场停放、定点停放未予审批报备、派车制度落实不到位等问题。根据《厦门市党政机关公务用车配备使用管理办法》（厦委办发〔2014〕24号）精神，为进一步落实中央八项规定精神，加强公务车辆使用管理，现将有关事项重申如下：
一、公务车辆必须坚持回场停放制度，在日常工作日期间，负责保障上下班的车辆，由单位主管领导批准，可以指定就近停车场或安全地点寄放，并报市（区）机关事务管理部门备案（附表一）。特殊情况确实不能回场停放的，应履行审批手续。
二、节假日期间（含双休日），公务车辆一律封存停放，统一集中停放于本单位停车场或单位附近的社会停车场内。担负特殊工作任务、需要在节假日期间动用公务车辆的，应按管理权限，报单位主要领导批准并报主管部门备案，出车时，车辆派遣手续须齐备。
三、单位因无停车位或车位不足需租用社会停车位封存停放的，应将在外具体停放位置、停放车辆的车号、驾驶员联系电话等情况，报市（区）机关事务管理部门备案（附表二）。
四、封存停放车辆的行驶证和钥匙要指定专人集中管理，放置于单位值班室内，并建立登记薄，以备查验。
各单位要高度重视公务车辆使用管理工作，认真落实公务车辆使用管理工作责任制，明确管理责任人，做到定责、定人管理。各级机关事务管理部门、纪检监察机关要定期、不定期开展公务车辆使用管理情况监督检查，对违反规定的要依法依规严肃处理，对典型问题要予以通报。
各主管部门所属单位车辆停放情况，由主管部门负责通知并收集汇总，经确认后统一于6月30日前报市（区）机关事务管理部门备案。

厦门市机关事务管理局  厦门市监察局
　　　　　　　　　　2014年5月27日